РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2022г                                                                                         № 81
х. Талловеров

  О внесении изменений в Постановление

№ 94.2 от 27.12.2021г

 «Об утверждении нормативных  затрат

на оказание муниципальных услуг (работ)

по МБУК ДК Талловеровского с.п.

на 2022-2024 годы»

        В соответствии с порядком формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений культуры Талловеровского сельского поселения и в целях финансового обеспечения выполнения муниципального задания
                                             Постановляю:

   1.Утвердить нормативные затраты на оказание работ (услуг) по

     МБУК ДК Талловеровского с.п. на 2022-2024 годы в новой редакции,    согласно приложению № 1.

   2.Постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

   3.Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

  Глава Администрации

  Талловеровского сельского поселения                           В.Н.Карпенко
                                                                                               Приложение № 1

                                                                  к Постановлению Администрации

                                                             Талловеровского сельского поселения

                                                                                            от 19.08.2022г № 81
             Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

 по МБУК ДК Талловеровского с.п. на 2022-2024 годы

   1. Нормативные затраты на организацию и проведение мероприятий.

       Число предоставляемых культурно-массовых мероприятий :

                в 2022г -  114; в 2023г - 116; в 2024г - 118.

	№

п/п
	Расчет  нормативной стоимости
	Затраты  на

оказание услуг (работ)

2022г
	Затраты  на

оказание услуг

(работ)

2023г
	Затраты  на

оказание услуг

(работ)

2024г

	1.
	Нормативные затраты на оказание муниципальной работы (услуги), всего, в том числе
	2 022 700-00
	   1 913 700-00
	   1 913 700-00

	Заработная плата
	1 237 680-88
	1 190 100-00
	1 190 100-00

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	7500-00

	5000-00
	5000-00

	Начисления  на оплату труда
	373 819-12
	359 400-00
	359 400-00

	Услуги связи
	44 500-00
	-
	-

	Коммунальные услуги (электроэнергия)
	14 000-00

	14 000-00

	14 000-00

	Коммунальные услуги (ТКО)
	9 668-88
	11 000-00
	11 000-00

	Коммунальные услуги (котельно-печное топливо)
	60 900-00
	67 000-00
	67 000-00

	Затраты на обслуживание пожарной сигнализации
	25 000-00
	25 000-00
	25 000-00

	Услуги по бухгалтерскому и экономическому обслуживанию
	191 200-00
	191 200-00
	191 200-00

	Оплата по договору гражданско-правового характера (истопник)
	23 331-12
	22 000-00
	22 000-00

	Затраты на обучение
	13 400-00
	13 400-00
	13 400-00

	Приобретение флагов
	3 000-00
	-
	-

	Приобретение хозяйственных товаров, материалов, товаров для поведения мероприятий
	9 100-00
	6 000-00
	6 000-00

	Обслуживание официального сайта
	9 600-00
	9 600-00
	9 600-00

	2.
	Нормативные затраты на 1 единицу услуги (работы)
	17 742-98
	16 497-40
	16 217-79

2. Затраты на уплату налогов

    Налог на имущество организаций :

             2022 год -  2 000-00  рублей

             2023 год – 2 000-00  рублей

             2024 год  - 2 000-00  рублей

3. Объем финансового обеспечения муниципального задания составляет:

      На 2022 год : 17 742-98 х 114 +  2 000-00 = 2 024 700-00 рублей

      На 2023 год : 16 497-40 х 116 + 2 000-00 = 1 915 700-00 рублей

      На 2024 год : 16 217-79 х 118+ 2 000-00 = 1 915 700-00 рублей